[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«08» декабря 2022 года № 15/2                                                Принято на 15 заседании
п. Верховье                                                                                  Верховского поселкового
                                                                                                Совета народных депутатов

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
городского поселения Верховье
Верховского района Орловской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года    № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества городского поселения Верховье Верховского района Орловской области, утвержденным решение Верховского поселкового Совета народных депутатов от 9 августа 2021 года № 53/1, руководствуясь Уставом поселка Верховье Верховского района Орловской области, Верховский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения Верховье Верховского района Орловской области на 2023 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном законом порядке.

 Председатель Верховского поселкового
 Совета народных депутатов                                              К. С. Виричев

           И.о. Главы поселка Верховье                                            Е. Ю. Кузин

Приложение к решению Верховского поселкового Совета народных депутатов
от «08» декабря 2022 года № 15/2

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества городского поселения Верховье Верховского района Орловской области на 2023 год

Перечень иного имущества, составляющего казну
городского поселения Верховье Верховского района Орловской области, планируемого к приватизации в 2023 году:

	Наименование
	Местонахождение
	Кадастровый номер
(для недвижимого имущества)
	Назначение имущества
	Прогноз объемов поступлений в бюджет городского поселения Верховье Верховского района Орловской области
(руб.)

	Здание
	Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский,
пгт Верховье,
ул Горького, д 3
	57:19:0010301:309
	Нежилое
	55 400,00

	Земельный участок
	Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский,
пгт Верховье,
ул Горького, д 3
	57:19:0010301:157
	-
	488 000,00

	Главный корпус
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/1
	57:19:0010302:67
	Нежилое
	1 936 400,00

	Навес для кислородных баллонов
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/2
	57:19:0010302:70
	Нежилое
	70 000,00

	Проходная
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/3
	57:19:0010302:69
	Нежилое
	28 300,00

	Склад огнеопасных материалов
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/4
	57:19:0010302:66
	Нежилое
	184 500,00

Холодный склад
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/5
	57:19:0010302:68
	Нежилое
	1 551 500,00

	Земельный участок
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район,
г/п Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, 10а
	57:19:0010302:10

	1 345 800,00

	Дверь металлическая Бастион-1 960*2050
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/3
	-
	-
	5 300,00

	Трансформатор
ТМГ-40/10/0.4 У/Ун-0 У1 (Минск)
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район,
г/п Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, 10а
	-
	-
	133 200,00

	итого
	5 798 400,00